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CARTA-PROPOSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL
> TOMADA DE PRECOS N¢ 021/2020~SEINF/CPL
PROCESSO N¢ P110921/2020
OBJETO: LICITACAO DO TIPO MENOR PRECO PARA CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUCAO DOS SERVICOS DE PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO DISTRITO DE.
ARACATIACU, NO MUNICIPIO DE SOBRAL/CE.
HORA E DATA DA ABERTURA: 09:00 HORAS DD DIA 22 DE ABRIL DE 2020,

APRESENTAMOS A V. SAS, NOSSA PROPOSTA PARA O OBJETO DO EDITAL DE TOMADA DE PRECOS N°
021/2020-SEINF/CPL, CUIO OBIETO E A LICITACAO DO TIPO MENOR PRECO PARA CONTRATACAO DE
/)npRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUCAO DOS SERVICOS DE PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA EM
DIVERSAS RUAS DO DISTRITO DE ARACATIACU, NO MUNICIPIO DE SOBRAL/CE, CONFORME PROIETO
BASICO E EM CONFORMIDADE COM TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO AO EDITAL, TOTAL GLOBAL R$

266.331,27 (DUZENTOS E SESSENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E TRINTA E UM REAIS E VINTE E SETE
CENTAVOS).

COMPRAZO DE EX‘E’CUC&G*‘EE~ACGRE)O‘@GM"E%%G@N&A- EDITALICIA E CONTRATUAL.

INFORMAMOS E DECLARAMOS QUE O PRAZO DE VALIDADE DA NOSSA PROPOSTA E DE 60 (SESSENTA)
DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DA ABERTURA DA LICITACAO.

FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUGCAO DOS
SERVICOS OBJETO DESTE EDITAL E QUE SERAO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIA EDITALICIA E
CONTRATUAL, E QUE SERAQ INICIADOS CONFORME EXIGENCIA EDITALICIA E CONTRATUAL, CONTADOS A

kE{-\RTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVICO.

NA ELABORACAO DA PROPOSTA DE PRECO DECLARAMOS, QUE A EMPRESA SE RESPONSABILIZA PELAS
SEGUINTES CONDICOES: OS PRECOS UNITARIOS PROPOSTOS PARA CADA ITEM CONSTANTE DA PLANILHA
DE ORCAMENTO INCLUI TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TAIS COMO: MATERIAIS, CUSTO
HORARIO DE UTILIZAGAO DE EQUIPAMENTQS, MAQ-DE-OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, IMPOSTOS/TAXAS,
DESPESAS ADMINISTRATIVAS, TRANSPORTES, SEGUROS E LUCRO, ASSiM GARANTINDO ARCAR COM TODAS
AS ETAPAS E CUSTOS FINANCEIRAS PARA O BOM DESEMPENHO DA EXECUGAO DOS SERVICOS.

ATRAVES DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSAO AOS DITAMES DA LEI N© 8.666/93 E SUAS

POSTERIORES ALTERAGOES E, AS CLAUSULAS E CONDICOES PREVISTAS NA TOMADA DE PRECOS N°
021/2020-SEINF/CPL.

RUA: NIVALDO SOARES DE PINHO, 78, VENAS_\sClos, CRATEUS, CEARA, CEP: 63.700-000, CNPJ: 73.694.788/0001-57
ESCRITORIO CRATEUS: {88) 3692.3599/ESCRITORIO FORTALEZA: (85) 3016.7411 :
E-MAIL: SALINASENGENHARIA@HOTMAIL.COM : J
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DECLARAMOS AINDA QUE NAO POSSUIMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPECA DE PARTICIPAR DESTA
LICITACAO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO. DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR OS SERVICOS COTADQOS ABAIXO, CASO
SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAGCAO.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITACAQ, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O
CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAGCAO, INDICANDO PARA ESSE FIM O
SR. FRANCISCO LENNON BARBOSA. MARTINS, CPF N¢ 057.674.223-62, COMO REPRESENTANTE LEGAL
DESTA EMPRESA.

FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDICOES
STABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAGAO E SEUS ANEXOS.

INFORMAMOS QUE A TABELA ADOTADA PARA EXECUCAO DOS SERVICOS ESTA DE ACORDO COM AS
EXIGENCIAS EDITALICIAS, EM ANEXO.

DECLARAMOS QUE VISITAMOS OS LOCAIS DOS SERVICOS, E QUE TOMAMOS CONHECIMENTO DE TODAS
AS FACILIDADES E DIFICULDADES PARA EXECUGAO DOS SERVICOS.

FINALIZANDO, DE‘CLARAM’US QUE VERIFICAMOS TODOS OS PRUJETOS DOS SERVICOS, ESTANDO DA
ACORDO COM 0S SERVICOS A SEREM EXECUTADOS, E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS
CONDICOES ESTIPULADAS NO EDITAL DA REFERIDA TOMADA DE PRECOS A SEUS ANEXOS.

ATENCIOSAMENTE,
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RUA: NIVALDO SOARES DE PINHO, 78, VENANCIOS, CRATEUS, CEARA, CEP: 63.700-000, CNPI: 73.694.788/0001-57
ESCRITORIO CRATEUS: (28) 3692.3599/ESCRITORIO FORTALEZA: (85) 3016.7411
E-MAIL: SALINASENGENHARIA@HOTMAIL.COM
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OBRA: CONSTRUCAO DE PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA
LOCAL: DISTRITO DE ARACATIACU
MUNICIPIO: SOBRAL - CEARA

RESUMO DO ORCAMENTO
ITEM DISCRIMINACAO 5% VALOR
1 ADMINISTRACAO E PLACA DE OBRA 401% | RS 10,679,380
2 CONSTRUGAQ DE PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA NA RUA DO LOGRADOURO -| 78,14% | RS 208.104,21
ARACATIACH
3 CONSTRUGAO DE PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA NA RUA PHRILADELPHIA - 17,85% | RS 47.547,26
ARACATIACKH
TOTAL GERAL COM BDI RS 266.331,27
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OBRA: CONSTRUGAQ DE PAVIMENTACAC EM PEDRA TOSCA
LOCAL: DISTRITO DE ARACATIAGU
MUNICIPIO: SOBRAL - CEARA

PLANILHA DE IMPOSTOS/TAXAS

f fmpostos/Taxas
1.1 PIS 0,65%
1.2 COFINS 3,00%
1.3 ISS 2,00%
1.4 CPRB 4,50%
Total dos impostos/Taxas 10,15%

CNEJ173.684.7§81 0601-57 |
FRANCISCO LENNON BARBOSA MARTING }

S0CIO ADMINISTRADOR  ré
CPF He 057.674.22388 il
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OBRA: CONSTRUCAOD DE PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA
LOCAL: DISTRITO DE ARACATIACY
MUNICIPIO: SOBRAL - CEARA

COMPOSICAO DO BDI
TTEM DISCRIMINACAO PERC, (%]
Despesas Indiretas
AC ADMINISTRACAO CENTRAL 3,00%
DF DESPESAS FINANCEIRAS 0,59%
R RISCO 0,97%
Total 4,56%
Beneficio
SHG GARANTIAS/SEGUROS 0,80%
L LUCRO 6,16%
Total - 6,96%
] Impostos
L3 1S5 2,00%
1.4 CPRB 4,50%
Total 10,15%
Formuila Para Calculo do B.D.1
LAAACLELRAGI N L+ DE g L LY 1
BDl = -1 x100
a (1-1)
Bonificagio & Despesas Indiretas [B.D.1) =] 24,52%
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CONSTRUGAQ DE PAVIMENTACAQ EM PEDRA TOSCA

LOCAL: DISTRITO DE ARACATIACU
MUNICIPIO: SOBRAL - CEARA

COMPOSICAO ANALITICA DOS ENCARGOS SQOCIAI

o D160 OO DESONERAGAD " SEI DESONERACAG.
HORISTA % | MENSALISTA % HORISTA % ] MENSALISTA %
GRUPO A
AL INss . - 20,00 30,00
A2 SESI 1,50 1,50 1,50 1,50
A3 |SENAL 1,00 1,00 1,00 1,00
A4 JINCRA 0,20 0,20 0,20 0,20
25, ISEBRAE 060 1 G601, DE0 L 060}
A6 . |SALARIO-EDUCACAC 2,50 7,50 2,50 350
A7 |SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO 3,00 3,00 3,00 3,00
a8 |FGTS 3,00 8,00 8,00 8,00
A9 |SECONQ - - - -
A~ |TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BASICOS 16,80 16,80 36,80 35,30
GRUPO B
By JREPOUSO SEMANAL REMUNERADO . L 17,85 - 17,85 -
B2 JFERIADOS 3,71 - 3,71 -
83 LAUXILIO-ENFERMIDADE 0,92 0,71 0,92 0,71
B4 |13% SALARIO 10,83 8,33 10,83 2,33
B5  JLICENCA PATERNIDADE 0,07 0,06 0,07 0,06
B6  |FALTAS JUSTIFICADAS 0,72 0,56 0,72 0,56
B7  |DIAS DE CHUVAS 1,55 5 1,55 .
B8 |AUXILIO ACIDENTE DE TRABALHO 0,11 0,09 0,11 5,09
BY IFERIAS GOZADAS . 8,38 707 2,18 707
B10  |SALARIO MATERNIDADE 0,03 0,02 0,03 0,02
B, |TOTALDOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCINDENCIA DE A __ 44,97 16,80 44,97 16,53
GRUPO C
¢1_ JAVISO PREVIO IDENIZADO 560 2,31 5,60 4,51
<2 JAVISO PREVIO TRABALHADO 0,13 0,10 0,13 0,10
€3 |FERIAS IDENIZADAS 2,40 3,39 4,40 3,39
CA _ |DEPOSITO RESCISAD SEMJUSTA CAUSA 2,81 3,70 1,81 3,70
<5 |IDENIZACAO ADICIONAL 0,47 0,36 0,47 0,36
C__ ITOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCINDENCIA DE A - 15,41 11,86 15,41 11,86
GRUPO D
D1__REINCIDENCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B 7,55 2,83 16,55 6,20
REINCIDENCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PREVIO TRABALHADO £
D2 | eEINCIDENCIA DO FGTS SOB REVIO IDENIZADO 047 036 0,50 038
D JT0TAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BASICOS E 3,02 3,19 17,05 6,58
GRUPOE.
™\ EL
. E__ |TOTALDOS ENCARGOS COMPLEMENTARES - . - -
I TOTAL (ATB+CHD4E) 85,20 72,08

RUAY NIVALDOG




OBRA: CONSTRUCAO DE PAVIMENTACAC EM PEDRA TOSCA

LOCAL: DISTRITO DE ARACATIACU
MUNICIPIO: SOBRAL - CEARA

CRONOGRAMA FISICO - FlNANCEI RO
g | CESCRINACAD % ALD: % SOgs %
1 1A A 4,01% RS 1067980 1 50.00% S
2 |CONSTRUCAO DE PAVIVIENTACAQ EM PEDRA TOSCA NA RUA DO 78,14% | RS 208.104,21] 50,00% | RS 10405211 50,00% | RS 104.052,11
ADGRANONRD,- ARACATIACH
3 JcONSTRUGAO DE PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA NA RUA 17,85% | RS 4754726 | 50,00% | RS 23.773,63 | 50,00% | RS  23.773,63
PHILANDELPLUA . ARACATIALLL
Jom_ggm 100,00% | RS 266,331,277
TOTAL PARCIAL 50,00% | RS 133065641 5000% )RS  133.165.64
TOTAL ACUNMULADO 50,00% I R$_133.16564 | 100.00% I RS _ 266.331.27 |

AL MV AL




OBRA: CONSTRUCAQ DE PAVIMENTACAQ-EM PEDRA TOSCA
LOCAL: DISTRITO DE ARACATIACU

MUNICIPIO: SOBRAL - CEARA

FONTE: TABELA SEINFRA/CE 026.1 {COM DESONERAGAO)
ENCARGOS SOCIAIS: HORA: 85,20%; MES 48,69% E BDL: 24,52%

PLANILHA ORCAMENTARIA

RUIA NBVALDO

1.1 | COMP.EXT JADMINISTRACAO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO PRECO | % 100,00 RS 72,89 RS 90,76} RS 9.076,00
01 LINITARIO,
12 €1937__{PLACAS PADRAO DE ORRA M2, 12.00 RS. 102331 RS 133.65) RS 1,603.80)
TOTALITEM 5.0 RS m
2 CONSTRUGAO DE PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA NA RUA DO
- |nmmgmgnrn'rmm| AR
2k SERVICOS PRELIMINARES
221 | €2873 JLOCAGAO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRAFICO (AREA ATE 5000 M2 5.040,00 | RS 0,14 RS 0,17 RS 856,80}
M2
2.2 PAY
2.24. 1 €333 - IREGUIARIZACAD DO SUB-LEITO Mz} 508000 1RS 1311 RS 163] RS 8.215.20
222 C2896 [PAVIMENTAGAQ EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO | M2 504000 |R$ 21,96] RS 27,38} RS 137.793,60
ADOUIRIDOY,
L%.zs €0367 |BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO M 1.692,00 ] RS 23,321 RS 29,04| RS 49.135,68
(AR ETE TR0 e ) W . : i
241 0163 JARGAMASSA DE CIMENTQ E AREIA PEN, TRACO 1:2 M3 12,60 RS 504,781 RS 628.55] RS 7.919.73!
2.3
231l .c Mz L. 504000 18S 0678 BS Q838 RBS 418320
TOTALITEN 2.0 RS 208,104,21]
3 CONSTRUGAO DE PAVIMENTAGRO EM PEDRA TOSCA NA RUA
PHILADELPHLA.- ARACATIACLL
2.1, SERVICOS PRELIMINARES
3141 2873 JLOCAGRO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRARICO (AREAATESO00 | M2 1.190,00 ] RS 0,14} RS 0,17] RS 202,30}
. bM2)
3.2 A
L322 13233 - IREGUIARIZACAG DO SUB-LEITO M2.1 . 1,190.00 RS 13LLRS 163} RS 1.939.70
3.22 | C€2896  [PAVIMENTAGAO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO | M2 1.190,00 | RS 21,96} RS 27.34] RS 32.534,60
AROLIBINOY,
3.2.3 | C0367  [BANQUETA/ MEIOQ FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADOQ v 354,00 RS 23,321 RS 29,04] RS 10:280,16
(1. 00402540 15m)
32100163 __IARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRACO 1:2 M3 252 RS 5(15} 78§ RS 628351 RS 1.602,80
38 IC0S. R RN . R ‘
33,1 M2 319000 | RS 067 RS 0.83] RS 987,70
RS 42,
TOTMMSQMML-—.&E%



OBRA: CONSTRUCAC DE PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA
LOGAL: DISTRITO DE ARACATIAGU

MUNICIPIO: SOBRAL - CEARA

FONTE: TABELA SEINFRA/CE 026.1 (COM DESONERAGAD)
ENCARGOS SOCIAIS: HORA: 85,20%; MES 48,69% E BDI: 24,52%

COMPOSICAC DE PRECOS UNITARIOS

ftem Composigdo/insumo Und Coeficiente
COMP.EXT_01 ADMINISTRACAC DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO
PRECO HMWITARIO

* DESCRICAO
ENCARREGADO DE TURMA/FEITOR (COM ENCARGOS HxMES 2,387
INCHHISOSY
TOTAL Be - 7.209.58
Total Total 02 Meses
7.288.63 9.075.80
C1937 PLACAS PADRAO DA OBRA
MAO DE OBRA
SERVENTE H 1,364
TOTALMAO DE OBRA RS 18,020
MATERIAL/SERVICO
N CHAPA DE ACO GALVANIZADA ESP. 0,3MM M2 1,020
. ESMIALTE SifTETICO T 1000
PONTALETE/BARROTE DE 3"X3" M 4,500
PREGO 15X15 KG 0,150
TOTALMATERIAL/SERVICO RS 89,310
Méo de Obra Encargos
} 18.02 -
2873 LOCAGAO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRAFICO (AREA ATE
SON0 AN
" Equipam. {C/HORARIC)
CAMINHONETE SAVEIRO [CHP} H 0.ob1
NIVEL [CHP) H 0.002
TEQDOLITO (CHP) H 0.002
TOTALEauinam. RS 0,050
MAQ DE OBRA
AJUDANTE H 0.003
NIWELADOR H 0,001
TOPOGRAFO H 0,001
TOTALMAOC DE OBRA RS 0,020
Wio de Qbra Encargos
’ 0,09 -
3233 REGULARIZACAO DO SUB-LEITO
Eauinam, (C/HORARIO)}
CAMINHAO TANQUE 8.000 1 {CHD H 0.0011
COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. {CHI) H 0.0022
COMPAC. PE DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHI) H 0.0017
GRADE DE DISCOS (CHI H 0.0004
MOTO NIVELADORA (CHI) H 0.0000
N TRATOR DEPNEUS{CHY H 0,000
‘ CAMINHAO TANQUE 8.000 § (CHP} H 0.0040
COMPAC, DE PNEUS PRES. VAR, AUTOPR. (CHP) H 0.0004
COMPAC. PE DE CARNEIRO VIBRAT. AUTQPROP. (CHP) H 0.0009
GRADE DE DISCOS {CHP) H 0.0022
MOTO NIVELADORA (CHP) H 0.0026
TRATOR DE PNEUS {CHP) H 0.0022
TOTALEauipam. RS 1191
MAQ DE OBRA
SERVENTE H Uy
TO TALMARO DE OBRA RS 0,119
Mo de Obra Encargos
0,12 -
2896 PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO
fAGREGADN AROHIRINN
Eauivam. (C/HORARIO)
COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA HP 4 {CHP) H 0.050
COMPACTADOR LI5S0 TANDEM AUTOPROPELIDG (CHPY H 0,010
T'OTALEdujoam. RS 1,350
MAO DE OBRA
CALCETEIRO H 0,205
SERVENTE H 0,409
TOTALMAODE OBRA RS 9,063
MATERIAL/SERVICO
AREIA VERMELHA M3 0,150
PEDRA DE MAOQ (RACHAQ) M3 © 0,150
TOTALMATERIAL/SERVICO RS 11,550
Méo de Obra Encargos

RUA NIALDD SOAR

P.unitdrio

3.053,47

Fraciio 100%
90.76

13.21

22,62

1464

1121
7.68

Mat./Serv.
89,31

4755’

0,38
0,96

14,52
21,46
28,70

Mat./Serv,

27,02
42,44
38,19

2,07
55,15

1767

87.14
113,00
107,37

2,92
141,05
59,76

13,21

Mat./Serv.

16,46
5273

17.83
13,21

3137
45,59

Mat./Serv,

Pactal

7.288,63

Total Sem BDI
7289

18.02

23,07
1464
50,45

115

Equiram.

w0876

0.0008
0,0019

0.04
0.0215
0,0287

Eauipam,
00500

0,0297
0,0934
0,0649
0,0003

U0u7
0,3486
0,0452
Q,0966
0,0064
0.3667
0,1315

01189

Equinam.
1,1910

0,8230
0,5273

3,66
5.4029

4,71
6.84

Equipam.

90,76 %
Total Geral
90,76
133,65 M2
Bl Total Geral
26,32 133,65
0,17 M2
BDI Total Geral
0,03 9,17
1.63 M2
BDI Total Geral
0,32 163
27,34 M2
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OBRA: CONSTRUCAO DE PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA
LOCAL: DISTRITO DE ARACATIAGU

MUNICIPIO: SOBRAL - CEARA

FONTE: TABELA SEINFRA/CE 026,1 (COM DESONERACAD)
ENCARGOS SOCIAIS: HORA: 85,20%; MES 48,69% E BOI: 24,52%

item

. ' cossr

o163

3447

COMPOSICAC DE PRECOS UNITARIOS

Composigio/insumo
9,06
BANQUETA/ - MEIQ FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO
{1,00%0,25%0,15m)
MAO DE OBRA
PEDREIRO
SERVENTE
TOTALMAODE OBRA
MATERIAL/SERVICO
CAIACAO EM DUAS DEMAQS COM SUPERCAL
ESCAVACAO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF, ATE 1.50m
AREIA ASFALTO USINADA A FRIO - AAUF (S/TRANSPY
ESCAVACAC E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA
CONFECCAO DE BANQUETA / MEIO FO PRE MOLDADA DE
CONCRETOH{T 000 7S w016 m)
ARGAMASSA DE CIVERTE E AREIA TRACU 1:4 COM AREIA
PROMIZING
TOTALMATERIAL/SERVICO
Vo de Obra
7.25
ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRACO 1:2
MAO DE OBRA
SERVENTE
TOTALMAO DE OBRA
MATERIALISERVICO
AREIA MEDIA
CIMENTO PORTLAND
TOTALMATERIAL/SERVICO

Mio de Obra
268.20
LIMPEZA DE PISO EM AREA URBANIZADA
MAO DE OBRA
SERVENTE
TOTALMAODEOBRA

Miio de Qhra
0.67

Und

RS

M3
KG
RS

Coeficiente

0,2046

02728

7,2500

0,2500
0.0200
0.0030
0.0400
1,0000

U007

16,0700
Encargos

20,3031
268,2000

10710
643,0000
236,5800
Encargos

0,051
0,670
Encarzos

P.unitdrio
11,55

17,83
13,21

2,66

23,87
46,93

2,61

14,53
210,41
Mat/Serv.
16,07

1321

34,78

0,31
Mat/Sery.
236,58
13,21

Mar/Serv.

P.total
1,3500

3.65

3,60

0.67

0 14
0,10
14,53

015

Equinam,

268,20
37,25
198,33

Equipam.

0.67

Equinam.

538
29,04

BDI
5.72
628,55

BDI
128,77
0,83

- 0,16

27.34
M

Total Geral
29.04
M3

Total Geral
628,55
M2

Total Geral
083



